
 

 

          

        Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

        k rukám náměstka S. Folwarczneho 

28. října 117  

702 18 Ostrava 

 

 

 

Věc: Žádost o úpravu rozpočtu projektu s názvem „BANÍK MLÁDEŽNICKÉ TURNAJE 2023“ 

 

Vážený pane náměstku, 

usnesením zastupitelstva kraje č.11/1168 ze dne 10.3.2023 jsme získali dotaci ve výši 2.000.000,- Kč 

na projekt „Baník mládežnické turnaje 2023“. 

Obracíme se na Vás s žádostí o úpravu rozpočtu výše uvedeného projektu, který je nedílnou součásti 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, č. sml. 01667/2023/ŠMS 

S ohledem na skutečnost, že v době podání žádosti (zpravidla půl roku až rok před akcí) jsme neznali 

přesně rozpočtovou skladbu projektu, nám  vznikl významný rozdíl mezi žádostí a reálnými náklady, 

byť v mnoha ohledech formální. Jako příklad lze uvést náklady na ubytování a stravování. Do rozpočtu 

žádosti byly tyto položky uvedeny samostatně, ale dodavatel hotelových služeb poskytuje nákladově 

výhodnější balíčky zahrnující ubytování s plnou penzí a nejsou schopni nám poskytnout rozúčtování na 

ubytování se snídaní a stravu samostatně. Taktéž jsme v minulosti byli zvyklí na to, že součástí 

ubytování byly i zdravotní a regenerační služby. V letošním roce nám však tyto služby účtoval hotel 

zvlášť. 

Situace je o to složitější, že pro rok 2023 přistoupilo Statutární město Ostrava k závaznosti rozpočtu a 

to bez jakékoli možnosti přesunu mezi jednotlivými druhy nákladů.  

Změna struktury nákladového rozpočtu neovlivní kvalitu, záměr, výši a ani časovou použitelnost 

podpořeného projektu. 

 

V Ostravě 27.10.2023 

 

……………………………………….      ………………………………………. 

Roman Holiš        Richard Urban 

Předseda předsednictva      Člen předsednictva 


		2023-10-27T13:09:45+0200
	Richard Urban


		2023-10-27T17:31:06+0200
	Roman Holiš




